
LOGO
PROJECT

ActiveActive A.G.E. A.G.E. –– aktivnaktivníí ststáárnutrnutíí, , 
gendrovgendrovéé politiky a politiky politiky a politiky 
zamzaměěstnanostistnanosti

Mgr. Eva Benková, M.S.



Představení projektu
- cílem projektu je pomáhat partnerským městům aktivně se 

zabývat zlepšováním postupů ve vztahu k důsledkům 
stárnutí populace

9 partnerských měst:

-Řím (vedoucí partner)
-Edinburgh (VB)
-Wolverhampton (VB)
-Soluň (Řecko)
-Sevilla (Španělsko)
-Maribor (Slovinsko)
-Praha (CZ)
-Dobrich (Bulharsko)
-Starogard (Polsko)



Charakteristika Active A.G.E.

› Projekt tematických sítí

› Specifická témata

› Stáří a ekonomika

› Stáří a pečovatelské služby

› Stáří a inkluze



Aktivity

› Setkání místní podpůrné skupiny

› Účastníci – Magistrát hlavního města Prahy, městské

části, centra sociálních služeb, domovy seniorů, neziskové

organizace

› Vypracování Lokálních akčních plánů
› Analýza situace ve městě

› Návrhy projektů, které by mohly být úspěšně

financované z evropských (ERDF, ESF) a 

národních dotačních programů



Mezinárodní výměna zkušeností

› Řím - úvodní setkání a závěrečná konference

› Mezinárodní výměnné workshopy

› Wolverhampton – ekonomika

› Maribor - pečovatelské služby

› Starogard - inkluze



Situace v partnerských městech

› Nedostatečná nebo nízká úroveň komunikace 

klíčových institucí před začátkem projektu
› 8

› Nedostatečná informovanost starších osob a 

seniorů

› Nedostatečná podpora zaměstnanosti a 

samostatné výdělečné činnosti starších osob



Některé z řešení v partnerských 
městech…

› Zlepšení podpory rodin pečujících o seniory

› Zvýšení zaměstnanosti starších lidí

› Iniciativy a projekty pro zvýšení šancí

› Zužitkování znalostí – např. vzdělávání

› Zlepšení informovanosti – publikace, která

získala zájem medií (BBC ve Wolverhamptonu)



Situace v Praze (ČR)

› Zlepšení informovanosti starších lidí

› Informace prezentované vhodným způsobem

› Na přístupných místech

› Informovanost prostřednictvím medií

› Zlepšení informovanosti zaměstnanců

klíčových institucí

› Osvěta 

› Dostupnost informací



Situace v Praze (ČR)

› Zlepšení prevence proti soc. vyloučení a 

dlouhodobá péče

› Osvěta společnosti – vnímání starších lidí

(zaměstnanců) a pochopení jejich problémů

› Media

› Společenská diskuze



active-age@email.cz
www.urbact.eu/active_age

mailto:active-age@email.cz
http://www.urbact.eu/active_age

